





4. November 2021

Luther berät Oliver Schrott Kommunikation bei Wechsel zur Omnicom Group

New York/Köln - Die PR-Agentur Oliver Schrott Kommunikation (OSK) ist nun Teil der Omnicom Group, Inc., - einem an der NYSE gelisteten, international tätigem Netzwerk für Marketing und Kommunikation. Bei dem Verkauf ließen sich die Altgesellschafter der Luther der Agentur von Rechtsanwaltsgesellschaft begleiten.

Mit Omnicom als Partner möchte OSK sein Leistungsangebot ausbauen. Dazu gehört eine weitere Internationalisierung der Agentur über ihre bestehenden Auslandsstandorte in New York und Beijing hinaus. OSK wird künftig als eigenständige Marke innerhalb der "Omnicom Public Relations Group" operieren – einem Zusammenschluss weltweit führender Public Relations- und Spezialagenturen innerhalb der Omnicom Group.

Omnicom plant, durch den Agenturzuwachs eine voll integrierte, globale Agentureinheit unter dem Namen "Team X" zu schaffen, über die sämtliche Kommunikations- und Marketingaktivitäten von Mercedes-Benz abgedeckt werden. Agenturgründer Oliver Schrott wird als Präsident und CEO gemeinsam mit den langjährigen Geschäftsführern Michael Kemme und Marc Wolter an der Spitze von OSK bleiben.

Über Oliver Schrott Kommunikation

Oliver Schrott Kommunikation (OSK), gegründet 1993, ist eine der führenden deutschen PR- und Kommunikationsagenturen. Mit rund 225 Angestellten ist OSK mit Büros in Köln und sechs weiteren Standorten in Deutschland, den USA und China weltweit aktiv. Die Agentur arbeitet für Mercedes-Benz und für weitere bekannte Marken wie Siemens und ZF. https://www.osk.de/

Über die Omnicom Group

Mit 77.000 Mitarbeitern, USD 15 Milliarden Umsatz und mehr als 5.000 Kunden in über 70 Ländern ist Omnicom ein weltweit führendes Unternehmen in den Bereichen Unternehmenskommunikation/Öffentlichkeitsarbeit, Werbung und Marketing.

https://www.omnicomgroup.com/

Für Oliver Schrott Kommunikation:

Luther, Corporate/M&A: Philipp Dietz, LL.M. (Partner, Federführung), Thomas Weidlich, LL.M. (Partner), Dr. Shen Yuan, LL.M. (Counsel), Dr. Madeleine Martinek, LL.M. (Associate)

Luther, IT-Recht: Dr. Maximilian Dorndorf (Partner)

Luther, Arbeitsrecht: Klaus Thönißen, LL.M. (Partner)

Luther, Kartellrecht: Anne Caroline Wegner, LL.M. (Partnerin)

Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH

Mit einem umfassenden Angebot in allen wirtschaftlich relevanten Feldern der Rechts- und Steuerberatung ist Luther eine der führenden deutschen Wirtschaftskanzleien. Die Full-Service-Kanzlei ist mit mehr als 420 Rechtsanwälten und Steuerberatern in zehn deutschen Wirtschaftsmetropolen vertreten sowie mit zehn Auslandsbüros in wichtigen Investitionsstandorten und Finanzplätzen Europas und Asiens präsent. Zu ihren Mandanten zählen große und mittelständische Unternehmen sowie die öffentliche Hand.

Luther verfügt über enge Beziehungen zu Wirtschaftskanzleien in allen maßgebenden Jurisdiktionen. Luther ist Gründungsmitglied von unyer (www.unyer.com), einer globalen Organisation führender Professional Services Firms, die exklusiv miteinander kooperieren.

Die Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH verfolgt einen unternehmerischen Ansatz: Alle Beratungsleistungen richten sich am größtmöglichen wirtschaftlichen Nutzen für den Mandanten aus. Die Erarbeitung unternehmerisch sinnvoller und dauerhaft tragfähiger Lösungen steht im Mittelpunkt. Alle Rechtsanwälte und Steuerberater bringen ein interdisziplinäres Aufgabenverständnis mit und haben langjährige Erfahrung in der fachübergreifenden Zusammenarbeit. 2019 wurde Luther von JUVE als "Kanzlei des Jahres 2019" ausgezeichnet. Weitere Informationen finden Sie unter: www.luther-lawfirm.com

Pressekontakt Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH

Saskia Leininger Caroline Scheller

saskia.leininger@luther-lawfirm.com caroline.scheller@luther-lawfirm.com

Telefon +49 221 9937 24679 Telefon +49 40 18067 10251